شاید همین مجموعه عواملی که در بالا بدان اشاره شد، باعث حضور پلیس جنوب در سال‌های جنگ جهانی اول در مناطق جنوبی کشور اشاره داشت؛ اما باید یادآور شد که حضور نیروهای انگلیسی، حداقل برای امنیت خود و حفظ مصالحشان، تلاش‌هایی را برای کنترل راه‌ها و حفظ امنیت آن صورت می‌دادند؛ لذا زمانی که پرونده این گروه برچیده شده، بر ناامنی راه‌ها افزوده شد. در ۲۹ سپتامبر ۱۹۲۱/۲۶ محرم ۱۳۴۰ قمری کارگزاری بندرعباس به کارگزاری کل بنادر درباره اوضاع راه دولت‌آباد و «سیرجان» و «لار» این‌گونه گزارش داد: «از زمانی که از نیروهای پلیس جنوب در راه‌ها کاسته شده، در این راه‌ها اغلب سرقت‌هایی صورت می‌گیرد و بر شرارت سارقین افزوده شده است.

بنا بر گزارش‌های موجود، از ۱۵۰ دربند مغازه بازار سعیدآباد در ۱۸۴۹، حدود ۲۵ مورد، (Abbott, 1855: 65). صرفاً به فروش کالاهای غربی به‌ویژه محصولات منچستر می‌پرداختند (آرامجو، ۱۳۹۴: ۳۴-۵۳).

آن طوری که آقای علی‌اکبر وثوقی رهبر در کتاب تاریخ و تمدن و فرهنگ سیرجان بیان می‌کند؛ با شروع جنگ جهانی اول در سال ۱۹۱۴ میلادی (۱۲۹۳ ه. شمسی) و نبود یک حکومت مرکزی قدرتمند، خشک‌سالی‌ها و قحطی‌های پیاپی، اختلاف بین قبایل و عشایر باعث بروز ناآرامی‌های بسیاری شده بود و از طرفی با توجه به اینکه اکثر به قریب مردم مسلح به سلاح بودند، راه‌ها به‌خصوص راه‌های ایالات جنوب را ناامن کرده بود. دولت در برابر ناامنی‌ها تصمیم به تشکیل نیرویی به نام «امنیه» گرفت.